
 
 

 
 

 
 

         11.11.24 

Forebyggende plan barn og unge 2023-2028 

Forebyggende plan er utarbeidet på bakgrunn av Barnevernsreformen – en oppvekstreform som 

trådte i kraft 01.01.2022. Målsettingen med reformen er å bidra til å styrke arbeidet med forebygging 

og tidlig innsats. Kommunen skal fremme gode oppvekstvilkår gjennom tiltak for å forebygge at barn 

og unge blir utsatt for omsorgssvikt eller utvikler atferdsproblemer. Kommunen skal også sørge for å 

samordne sitt tjenestetilbud til barn og unge, jfr. barnevernsloven §15-1.  

 

Forebygging handler om å forhindre at uønskede ting skjer. Forebyggende arbeid rettet mot barn og 

unge handler først og fremst om å legge til rette for et godt oppvekstmiljø for alle. Da trenger vi 

kunnskap om hva som utløser og opprettholder uønskede hendelser, slik at vi kan gripe inn og endre 

kurs.  

Forebygging kan deles inn i 3 ulike nivåer:  

1. Universell er den mest generelle og innebærer at fordelene ved tiltaket vil være større enn 

kostnadene for alle i en populasjon.  

2. Selektiv er tiltak hvor balansen mellom kost og nytte er slik at tiltaket bare kan anbefales for 

en gruppe av populasjonen som har høyere risiko enn resten av populasjonen. 

3. Indikert er for personer som det er avdekket en risikofaktor hos, som er høy nok til at 

forebyggingen kan forsvares. 

 

På figurene nedenfor viser dagens situasjon at det brukes mye ressurser på rødt nivå, tiltak som både 

har høy menneskelig og økonomisk kostnad. Ved å i fremtiden kunne gi mer hjelp i en tidlig fase, vil vi 

bedre forebygge og ivareta barna, ungdommen og familien deres på en bedre måte. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 

 

Status på arbeid med Forebyggende plan og tiltak pr 11. november 2024 

 

I «Forebyggende plan barn og unge 2023 -2028» står det (under punkt 6. Oppfølging av 

planen) hvordan planen skal følges opp. Blant annet skal utvalg for levekår informeres årlig om 

status i oppfølgingen av handlingsplanen og kommunestyret skal få det som en referatsak.  

 

Forbedringsteamet, som i mai 2024 endret navn til Tverrfaglig team barn og unge, har gått 

gjennom tiltakene i «Forebyggende plan barn og unge 2023-2028». Det er fire fokusområder 

tiltakene er sortert under; Livsmestring, barnets stemme, informasjon og tidlig innsats. 

 

Tverrfaglig team barn og unge har kommentert status for tiltaket i kolonnen til høyre i 

tabellen. Fargene i tabellen gjenspeiler om tiltaket er på et universelt nivå, selektivt nivå eller 

på individnivå.  

 

Planen inneholder mange tiltak. Det er igangsatt arbeid med størstedelen av tiltakene, men vi 

ser behov for å forlenge perioden for arbeid med tiltak som ikke er gjennomført. Erfaringer 

med arbeidet så langt viser at arbeidet er sammensatt og komplekst da det involverer flere 

enheter i ulike sektorer. Det tverrfaglige arbeidet tar tid og ressurser, samtidig som kultur for 

samarbeid må etableres. 

 

I tillegg til arbeid med tiltak i Forebyggende plan, er det i regionens prosjekt Oppvekstreform 

også mange tiltak som skal gjennomføres for at kommunen skal kunne ivareta kravene i 

reformen. Styringsgruppen for prosjekt Oppvekst reformen i Lister har 20.09.2024 vedtatt å 

forlenge prosjektet med ytterligere 2 år ut 2026. 

 

 

Vedlagt: 

Oversikt over tiltak for barn og unge og hva status på tiltakene er pr 11.11.2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


